ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KHÁNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND Khánh Sơn, ngày     tháng 3 năm 2024

V/v tăng cường chấn chỉnh công tác tuyên

truyền cổ động trực quan trên địa bàn huyện

Kính gửi: UBND các xã, thị trấn

Qua công tác rà soát, kiểm tra một số điểm tuyên truyền cổ động trực quan

trên địa bàn huyện và tại các xã, thị trấn cho thấy tại các điểm trung tâm một số xã

vẫn còn các pano tuyên truyền cũ, nội dung chưa thay đổi; panô, băng rôn tuyên

truyền Mừng Đảng – Mừng Xuân vẫn còn dù đã hết thời gian tuyên truyền, có điểm

để cả bảng quảng cáo rao vặt tại các trục đường chính trên địa bàn các xã, thị trấn;

cờ Tổ quốc treo tại một số điểm nhà dân, trên trục đường trung tâm để lâu cũ và bạc

màu chưa thay.

Để đảm bảo thực hiện tốt nhiệm vụ thông tin, tuyên truyền các nhiệm vụ

chính trị trọng tâm trên địa bàn huyện, UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc những nội dung chỉ đạo của UBND huyện tại

Công văn số 654/UBND ngày 22/02/2024 về tiếp tục chấn chỉnh hoạt động tuyên

truyền cổ động trực quan trên địa bàn huyện.

- Rà soát, tháo dỡ, thay thế các băng rôn, khẩu hiệu, panô, áp phích, các cụm

cổ động tuyên truyền cũ, không phù hợp, các tờ rao vặt, quảng cáo không phép tại

các tuyến đường giao thông, nhất là trụ sở UBND xã, thị trấn, các khu vực tập trung

đông người. Tuyên truyền, nhắc nhở các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và các hộ

gia đình trên địa bàn thực hiện tuyên truyền cổ động trực quan theo quy định. Kịp

thời kiểm tra, thay thế cờ Tổ quốc không đảm bảo quy cách thẩm mỹ. Thường

xuyên tổ chức dọn vệ sinh môi trường trên địa bàn và tại các khu vực tuyên truyền

cổ động.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tăng cường, chấn chỉnh công tác

tuyên truyền theo các nội dung trên, báo cáo kết quả về UBND huyện (qua Phòng

Văn hoá và Thông tin) theo quy định./.

     Nơi nhận (VBĐT):
    - Như trên;

    - Ban Tuyên giáo HU;

  - Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Dũng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2024-03-27T11:29:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Đinh Văn Dũng<dvdung.ks@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T14:12:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KHÁNH SƠN<khanhson@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T14:12:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KHÁNH SƠN<khanhson@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T14:12:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KHÁNH SƠN<khanhson@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!